\
Протокол № 5

Заседания Президиума
Общероссийской общественной организации
«Всероссийская федерация мас-рестлинга»

в режиме видео-конференц-связи

Дата и время: 10.12.2019 года, 11.00 час. (время московская)
Место проведения: Республика Саха (Якутия), г. Якутск, ул. Кирова 16, Дом

Правительства № 1, 245 кабинет.

Присутствовали:
Члены Президиума ВФМР:
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.

Гуляев Михаил Дмитриевич;
Готовцев Иннокентий Иннокентьевич;
Сивцев Иван Васильевич;
Губжев Бетал Ратмирович;
Терешко Валерий Иванович;
Цуканов Владимир Алексеевич;
Васильев Дмитрий Анатольевич.

Приглашенные:
1. Мохначевский Гаврил Михайлович - Директор ГБУ PC (Я)

«Республиканский центр национальных видов спорта им. В. Манчаары»;
2. Васильев Геннадий Анатольевич - Президент Федерации мас-рестлинга

Республики Саха (Якутия);
3. Константинов Николай Элляевич - Главный тренер сборной команды России

по мас-рестлингу;
4. Афанасьев Алексей Трофимович - советник Президента ВФМР;
5. Душкевич Вера Петровна - специалист отдела развития мас-рестлинга ГБУ

PC (Я) «Республиканский центр национальных видов спорта им. В. Манчаары»;
6. Сабарайкин Айаан Владиславович - специалист отдела развития мас-

рестлинга ГБУ PC (Я) «Республиканский центр национальных видов спорта им. В.
Манчаары».

Председатель заседания: Гуляев Михаил Дмитриевич.
Секретарь: Сабарайкин Айаан Владиславович.

Повестка дня:

1. Отчет по итогам выступлений сборной команды России по мас-рестлингу на
Финальном этапе Кубка мира по мас-рестлингу г. Пабьянице, Польгна

Главный тренер сборной команды России по мас-рестлингу Константинов Н.Э..
2. Обсуждение Положения о межрегиональных и всероссийских официальных

спортивных соревнованиях по мас-рестлингу на 2020 год для утверждения в Министерстве
спорта Российской Федерации

Исполнительный директор ВФМР Сивцев И.В.
3. Обсуждение Календарного плана мероприятий на 2020 год.
Исполнительный директор ВФМР Сивцев ИВ.
4. Обсуждение Правилы вида спорта «мас-рестлинг» для утверждения в

Министерстве спорта Российской Федерации
Исполнительный директор ВФМР Сивцев И.В.
5. Разное.

По первому вопросу слушали выступление Главного тренера сборной команды
России по мас-рестлингу Константинова Н.Э.

Выступили: Цуканов В.А., Гуляев М.Д., Губжев Б.Р.
Постановили:
1. Принять отчет по итогам выступления сборной команды России на

Финальном этапе Кубка мира по мас-рестлингу в г. Пабьянице, Польша, работу тренерского
состава считать удовлетворительным.

Голосовали: «За» - единогласно, «Против» - О чел., «Воздержались» - О чел.

По второму вопросу слушали выступление Исполнительного директора ВФМР
Сивцева И.В.

Выступили: Цуканов В.А., Гуляев М.Д.
Постановили:
1. Председателю Всероссийской коллегии судей по мас-рестлингу Цуканову

В.А. и Исполнительному директору ВФМР Сивцеву И.В. внести соответствующие
изменения в Положении о межрегиональных и всероссийских официальных спортивных
соревнованиях по мас-рестлингу на 2020 год согласно по новым утвержденным правилам
Международной федерации мас-рестлинга.

2. Исполнительному директору ВФМР Сивцеву И.В. и ответственному
секретарю ВФМР Душкевич В.П. до 20 декабря текущего года согласовать Всероссийские
соревнования по мас-рестлингу «Кубок Кавказа - 2020» с Министерством по физической
культуре и спорту РСО-Алания.

Голосовали: «За» - единогласно, «Против» - 0 чел., «Воздержались» - 0 чел.

По третьему вопросу слушали выступление Исполнительного директора ВФМР
Сивцева И.В

Выступили: Душкевич В.П., Гуляев М.Д., Васильев Д.А., Цуканов В.А., Губжев Б.Р.
Постановили:
1. Утвердить с учетом изменений и дополнений проект Календарного плана

Всероссийской федерации мас-рестлинга на 2020 год.
2. Ответственному секретарю ВФМР Душкевич В.П. ускорить работу с

Министерством спорта Российской Федерации для включения в Единый календарный план
Минспорта РФ 2020 года следующих спортивных мероприятий:

- Чемпионат России по мас-рестлингу среди мужчин и женщин (дата проведения 15-
17 мая 2020 г., г. Казань, Республика Татарстан);

- Чемпионат России по мас-рестлингу среди мужчин и женщин (абсолютная весовая
категория), (дата проведения 13-14 июня 2020 г., г. Владимир, Владимирская область );

- Первенство России по мас-рестлингу среди юношей и девушек (дата проведения
30 октября - 01 ноября 2020 г., г. Владикавказ, РСО-Алания);

- Первенство России по мас-рестлингу среди юниоров и юниорок (дата проведения
30 октября - 01 ноября 2020 г., г. Владикавказ, РСО-Алания);

- Всероссийские соревнования по мас-рестлингу среди мужчин и женщин памяти
Олимпийского Чемпиона Р.М. Дмитриева (дата проведения 13-15 марта 2020 г., г. Москва);

- Всероссийские соревнования по мас-рестлингу среди мужчин и женщин «Кубок
Кавказа - 2020» (адата проведения 7-9 февраля 2020 г., г. Владикавказ, РСО-Алания );

- Всероссийские соревнования по мас-рестлингу среди мужчин и женщин памяти
Героя Советского Союза Ф.М. Охлопкова (дата проведения 24-26 апреля 2020 г., г. Тверь,
Тверская область);

- Всероссийские соревнования по мас-рестлингу среди юношей и девушек на призы
Международной федерации мас-рестлинга (адат проведения 27-28 марта 2020 г. г. Москва);

- Всероссийские соревнования по мас-рестлингу среди юношей и девушек на
призы Международной федерации мас-рестлинга (адат проведения 27-28 марта 2020 г. г.
Москва);

- Чемпионат Дальневосточного Федерального округа по мас-рестлингу среди
мужчин и женщин (дата проведения 3-4 апреля 2020 г., г. Хабаровск, Хабаровский край);

- Чемпионат Центрального Федерального округа по мас-рестлингу среди мужчин и
женщин (дата проведения 5-7 апреля 2020 г., г. Калуга, Калужская область);

- Чемпионат и Первенство Уральского Федерального округа по мас-рестлингу (дата
проведения 6-8 марта 2020 г., г. Екатеринбург, Свердловская область);

- Чемпионат Приволжского Федерального округа по мас-рестлингу среди мужчин и
женщин (адат проведения 5-7 апреля 2020 г., г. Чебоксары, Чувашская Республика);

- Чемпионат Сибирского Федерального округа по мас-рестлингу среди мужчин и
женщин (дата проведения 27-29 марта 2020 г., г. Красноярск, Красноярский край).

Голосовали: «За» - единогласно, «Против» - 0 чел., «Воздержались» - 0 чел.

По четвертому вопросу слушали выступление Исполнительного директора
Всероссийской федерации мас-рестлинга Сивцева И.В.

Выступили: Цуканов В.А., Гуляев М.Д., Захарова М.В.
Постановили:
1. Председателю Всероссийской коллегии судей по мас-рестлингу Цуканову

В.А., и Исполнительному директору ВФМР Сивцеву И.В., внести соответствующие
изменения согласно измененным правилам Международной федерации мас-рестлинга.

2. В целях включения мас-рестлинга на Летнюю Спартакиаду Учащихся
России включить в правилах вида спорта «мае-рестлинг» следующие возрастные группы:

- юноши 12-13 лет;
- юноши и девушки 14-15 лет;
- юноши и девушки 15-16 лет.
3. Ответственному секретарю ВФМР Душкевйч В.П., внести на утверждение в

Министерстве спорта РФ новые изменённые правила по виду спорта «мае-рестлинг».
Голосовали: «За» - единогласно, «Против» - 0 чел., «Воздержались» - 0 чел.

По пятому вопросу слушали Президента ВФМР Гуляева М.Д.
Выступили: Гуляев М.Д., Васильев Г.А., Сивцев И.В.
Постановили:
1. Условно принять в Члены Президиума ВФМР Директора ГБУ PC (Я)

«Республиканский центр национальных видов спорта им. В. Манчаары» Мохначевского
Гаврила Михайловича и Президента федерации мас-рестлинга Республики Саха (Якутия)
Васильева Геннадия Анатольевича.

2. Исполнительному директору ВФМР включить в Повестку Конференции
ВФМР вопрос о новых кандидатурах в Члены Президиума ВФМР.

Голосовали: «За» - единогласно, «Против» - 0 чел., «Воздержались» - 0 чел.

Секрет

Гуляев М.Д.

Сабарайкин А.В.

Председат^?^^^^